



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการขุดลอกเหมืองส่งน้ำ (ช่วงนางรัตนา แซ่ล่อ - นานายสมพร สอบใหม่) หมู่ที่ 5 บ้านด่านติง ตำบลจันอ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการขุดลอกเหมืองส่งน้ำ (ช่วงนางรัตนา แซ่ล่อ - นานายสมพร สอบใหม่) หมู่ที่ 5 บ้านด่านติง ขนาดเมื่อแล้วเสร็จ ปากกว้าง 3.00 เมตร ความลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ความยาวรวมทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 650 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดรวมไม่น้อยกว่า 669.50 ลูกบาศก์เมตร ลงหินคลุกถนนเลียบบนเหมือง กว้าง 2.50 เมตร ยาว 650 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 203.13 ลูกบาศก์เมตร วางท่อ คสล. เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 2 จุด ๆ ละ 6 ท่อน (ท่อรวม 12 ท่อน) พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ จ้างโครงการขุดลอกเหมืองส่งน้ำ (ช่วงนางรัตนา แซ่ล่อ - นานายสมพร สอบใหม่) หมู่ที่ 5 บ้านด่านติง ตำบลจันอ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจันอ็ด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน 203,000 บาท (สองแสนสามพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการขุดลอกเหมืองส่งน้ำ (ช่วงนางรัตนา แซ่ล่อ - นานายสมพร สอบใหม่) หมู่ที่ 5 บ้านด่านติง ขนาดเมื่อแล้วเสร็จ ปากกว้าง 3.00 เมตร ความลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ความยาวรวมทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 650 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดรวมไม่น้อยกว่า 669.50 ลูกบาศก์เมตร ลงหินคลุกถนนเลียบบนเหมือง กว้าง 2.50 เมตร ยาว 650 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 203.13 ลูกบาศก์เมตร วางท่อ คสล. เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 2 จุด ๆ ละ 6 ท่อน (ท่อรวม 12 ท่อน) พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 30 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 กรกฎาคม พ.ศ. 2566เป็นเงิน 211,000.00 บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการขุดลอกเหมืองส่งน้ำ (ช่วงนางรัตนา แซ่ล่อ - นานายสมพร สอบใหม่) หมู่ที่ 5 บ้านด่านติง ตำบลจันอ็ด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน								
ชื่อโครงการ	ขุดลอกเหมืองส่งน้ำ (ช่วงนานางรัตนา แชลอ - นานายสมพร สอภใหม่) หมู่ที่ 5 บ้านคำตัง							
ปริมาณงาน	จุดเริ่มต้น กม.ที่ 0+000 พิกัด N15.131936 , E102.135252 จุดสิ้นสุด กม.ที่ 0+650 พิกัด N15.128224 , E102.139239 - ขุดลอกเหมืองส่งน้ำ ขนาดเมื่อแล้วเสร็จ ปากกว้าง 3.00 เมตร ความลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ความยาวรวมทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 650.00 เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 669.50 ลูกบาศก์เมตร - ลงหินคลุกถนนเลียบริมเหมือง กว้าง 2.50 เมตร ยาว 650.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 203.13 ลูกบาศก์เมตร - วางท่อ คสล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 2 จุด (จุดละ 6 ท่อน) - ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ตามแบบ อบค.กำหนด)							
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 บ้านคำตัง ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา							
ประมาณราคาโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด							
	ประมาณราคาวันที่ 7 กรกฎาคม 2566							
ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาค่าต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง (บาท)
1	<u>งานขุดลอกเหมืองส่งน้ำ กม.ที่ 0+000 - 0+650</u>							
	1.1 งานถมกลาง - ขนาดพื้นที่ กว้าง 3.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร	ตร.ม.	1,950.00	1.29	2,515.50	1.3375	1.73	3,373.50
	1.2 งานดินขุดด้วยเครื่องจักร - ขนาดพื้นที่หน้าตัด 1.03 ตร.ม. ยาว 650.00 ม.	ลบ.ม.	669.50	29.46	19,723.47	1.3375	39.40	26,378.30
2	<u>งานพื้นทาง (ลงหินคลุกถนนเลียบริมเหมือง)</u>							
	1.1 งานพื้นทาง - งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	203.13	513.47	104,301.16	1.3375	686.77	139,503.59
3	<u>งานระบบระบายน้ำ</u>							
	3.1 งานระบบระบายน้ำ 3.1.1 งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม (1) ท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 เมตร	ม.	12.00	2,621.56	31,458.72	1.3375	3,506.34	42,076.08
รวมราคากลาง								211,331.47
				=	157,998.85			
- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน				=	1.3375			
- ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน				=	211,323.46	บาท		
- รวมค่างานต้นทุน x ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน				=	211,000.00	บาท		
- สรุปเป็นเงินค่าก่อสร้าง				=				
ตัวอักษร					สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 211,000 บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายวาทีต รอดวินิจ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด
2. นางฐิติรัตน์ เชิดศิริกุล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ชำนาญการ
3. นายอนันต์ เกตุใหม่ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง กอคุณกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

